
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi Harrastuksesta polku hyvinvointiin 

Hakemusnumero 205371 

Valintakokouksen päivämäärä 24.4.2024 

Hakijan virallinen nimi Oulun kaupunki 

Osatoteuttajat  

Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 

Alkamispäivämäärä 1.9.2024 

Päättymispäivämäärä 31.8.2027 

Käsittelijä Taina Viitasalo 

  

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

TAVOITTEET: 
 
Tavoitteena on järjestää harrastustoimintaa nuorille aikuisille ryhmätoimintojen tapahtumien ja retkien 
kautta. Hanke järjestää koulutusta nuorisopalveluiden henkilöstölle harrastustoiminnan toteuttamisen 
tueksi. Hankkeessa tuotetaan nuorten aikuisten harrastustoiminnan malli, jonka tuotokset jaetaan 
hyödynnettäväksi valtakunnallisesti. 
 
Tavoite 1. Kehitetään nuorten aikuisten harrastamisen malli  
*Vaihe 1: Tunnistetaan nuorten aikuisten harrastetoiminnasta hyötyvät nuoret ja ohjataan heidät 
toiminnan piiriin. Byströmin Ohjaamon ja nuorten työpajatoiminnan kautta tavoitetaan nuoria aikuisia 
(17-29 -vuotiaita), jotka ovat usein sosioekonomisesti heikommassa asemassa. Nuoria kohdataan 
Ohjaamossa niin etsivän nuorisotyön, nuorten työllisyyspalveluiden kuin Ohjaamotoimintaan sijoitet-
tujen hyvinvointialueen palveluiden kautta. Nuorten työpajatoimintaan ohjautuu nuoria paljon Ohjaa-
mon toimijoiden kautta ja nuorten ohjauksessa tehdään tiivistä yhteistyötä. Oulun alueella nuorille 
aikuisille erilaisia palveluita tuottavat tahot ohjaavat nuoria asioimaan Byströmin Ohjaamossa tai tekevät 
asiakasyhteistyötä Oulun kaupungin nuorten työpajatoiminnan kanssa.  
 
*Vaihe 2: Toteutetaan harrastetoimintaa  
Nuorten aikuisten harrastetoiminnan järjestämistä on pilotoitu vuosina 2022-23 yhteistyöllä Byströmin 
Ohjaamon ja Oulun kaupungin nuorten työpajojen henkilöstön kesken. Harrastetoiminnan toteuttami-
sessa on hyödynnetty henkilöstön osaamista ja sitä on toteutettu oman työn ohessa ilman erillistä 
resurssia. Harrastetoimintaan on osallistunut Ohjaamon sekä työpajatoiminnan asiakkuudessa olevia 
nuoria. Kaikki toteutuneet ryhmät ovat olleet täynnä. Harrastetoiminnalle on tarvetta ja sitä tulee 
kehittää osaksi Ohjaamon ja nuorten työpajatoiminnan palvelua. Toiminnan kehittäminen osaksi 
vakituista toimintaa edellyttää resurssia toiminnan koordinointiin sekä toteuttamiseen. 
  
Hankehenkilöstö toteuttaa yhdessä Ohjaamon ja työpajatoiminnan työntekijöiden kanssa harraste-
toimintaa. Hankerahoituksella voidaan tarvittaessa hankkia ostopalveluina erityisosaamista edellyttävää 

 
 



   
 

   
 

ohjausresurssia harrastetoimintaan. Hankkeen aikana kartoitetaan Ohjaamosta ja työpajoilta saatavan 
asiakaspalautteen pohjalta nuorten aikuisten tarvetta ohjatulle harrastus-toiminnalle. Harrastus-
toimintaa voidaan toteuttaa erilaisilla ryhmätoiminnoilla, retkillä ja leireillä.  
 
*Vaihe 3: Toiminnan mallintaminen  
Hankkeessa toteutettu toiminta mallinnetaan ja toiminnan vaikuttavuus kuvataan. Mallia esitellään 
valtakunnallisissa Ohjaamo-toiminnan ja nuorten työpajatoiminnan verkostoissa. Malli jaetaan 
hyödynnettäväksi muille nuorten aikuisten palveluita toteuttaville tahoille eri verkostojen kautta.  
 
Tavoite 2: Nuorten aikuisten hyvinvoinnin lisääminen  
Erityisesti Oulussa on paljon haastavassa työmarkkina-asemassa olevia nuoria. Hanke tukee nuorten 
kiinnittymistä opintoihin ja siirtymistä työelämään vahvistamalla nuoren kokonaisvaltaista hyvinvointia 
harrastustoiminnan kautta. Nuori kohtaa toisia samankaltaisessa elämäntilanteessa olevia nuoria ja 
hyötyy näin mahdollistuvasta vertaistuesta. Nuori osallistuu harrastustoimintaan omien mielenkiinnon 
kohteidensa pohjalta. Osallisuus ja merkityksellisyyden kokemukset vahvistuvat. Harrastustoiminta lisää 
nuoren sosiaalista pääomaa, joka on merkittävä tekijä työelämässä pärjäämiselle. Mielekäs tekeminen 
tukee arjen hallintaa ja ennaltaehkäisee mielenterveys- ja päihdeongelmia.  
 
Hankkeen kautta toteutettava harrastustoiminta on nuorisoalan ammattilaisten monialaisessa yhteis-
työssä ohjaamaa toimintaa. Harrastustoiminnan ohessa nuori saa halutessaan tietoa olemassa olevista 
palveluista. Nuori tutustuu harrastustoiminnan kautta neuvonta- ja ohjauspalveluita tekeviin työnteki-
jöihin ja kynnys kiinnittyä tarvittavien palveluiden piiriin madaltuu. Hankkeen toimintaa toteutetaan niin 
Byströmin Ohjaamon kuin Oulun kaupungin nuorten työpajojen tiloissa. Näin palveluiden toimitilat 
tulevat nuorelle tutuiksi harrastustoiminnan kautta. Tämä myös madaltaa kynnystä hakeutua palveluiden 
piiriin. 
 
KOHDERYHMÄ: 
 
Oululaiset 17-29 -vuotiaat erityisesti heikommassa työmarkkina-asemassa olevat nuoret, joita 
tavoitetaan niin nuorten työpajatoiminnan kuin Ohjaamon kautta. Byströmin Ohjaamon palvelu-
kokonaisuuteen kuuluvat niin etsivä nuorisotyö, oppilaitosnuorisotyö kuin nuorten työllisyyspalvelut ja 
hyvinvointialue Pohteen palveluita. Tämä mahdollistaa tiiviin monialaisen yhteistyön ja sen kautta 
kohderyhmän nuorten tavoittamisen. 
 
Kohderyhmään kuuluvia nuoria tavoitetaan myös Oulun kaupungin nuorisopalveluiden muun toiminnan 
kautta. Osa Oulun kaupungin nuorisotiloista on kohdennettu ikärajoiltaan myös nuorille aikuisille. Nuoria 
aikuisia kohdataan myös jalkautuvan nuorisotyön kautta. 
 
TOIMENPITEET: 
 
Työpaketti 1: Nuorten aikuisten harrastustoiminnan malli (v. 2024-2027) 
Nuorten aikuisten harrastustoiminnan toimintamallin kehittäminen alkaa olemassa olevan harrastus-
toiminnan kartoituksella. Hankkeelle perustetaan työryhmä harrastustoimintaa toteuttavista toimijoista. 
Harrastustoimintaa toteuttavien työntekijöiden koulutustarpeet liittyen harrastustoiminnan toteutta-
miseen selvitetään ja tarvittava koulutus hankitaan. Nuorten toiveet harrastustoiminnalle kartoitetaan. 
Kartoitusten pohjalta järjestetään harrastustoimintaa. Hankitaan tarvittavat materiaalit ja ostopalveluna 
mahdollisesti tarvittavaa erityisosaamista toiminnan toteuttamiseen. Viestitään harrastustoiminnasta 
kohderyhmälle sekä yhteistyöverkostoille. Tilastoidaan toteutuvien harrastetoimintakertojen määrä, 
toimintakertoihin osallistuvien nuorten määrä sekä toiminnan toteuttamiseen osallistuneiden työnteki-
jöiden määrä sekä toiminnan toteuttamiseen kulunut työaika. Kokemusten ja toiminnan pohjalta 
luodaan harrastetoiminnan malli, joka jaetaan kansallisesti hyödynnettäväksi.  
 



   
 

   
 

Työpaketti 2: Viestintä  
Laaditaan hankkeelle viestintäsuunnitelma. Nuorten aikuisten harrastustoiminnan viestintään tuotetaan 
tarvittava materiaali. Hankeen tuotoksista kerrotaan valtakunnallisissa nuorisoalan tapahtumissa sekä 
Ohjaamo-toiminnan ja nuorten työpajatoiminnan verkostoissa. Hankkeelle tehdään verkkosivu Oulun 
kaupungin hallinnoimalle verkkosivustolle. 
    
TULOKSET: 
 
Hankkeen tuloksena syntyy nuorten harrastetoiminnan malli, joka on hyödynnettävissä muiden toimi-
joiden järjestämässä toiminnassa. Malli kuvaa hankkeen toiminnan myötä syntyneet yhteistyökump-
panuudet ja toteutetun toiminnan. Mallissa avataan prosessit ja toimintatavat, joiden kautta nuorten 
harrastetoiminta on tuotu osaksi nuorille aikuisille suunnattua palvelukokonaisuutta. Hankkeen tuloksia 
mitataan hankkeen järjestämien koulutusten ja toiminnan toteuttamisen osallistuneiden työntekijöiden 
määrään sekä toimintaan osallistuneiden nuoren määrän pohjalta. Hankkeen tuloksia ovat välillisesti 
nuorten kokeman hyvinvoinnin lisääntyminen. Hankkeen kautta selkeytetään nuorten parissa toimivien 
tahojen roolia palvelutuotannossa ja mallinnetaan nuorten harrastetoiminnan toteuttamista moni-
alaisessa yhteistyössä. Selkeyttämisen kautta tehostetaan olemassa olevien resurssien käyttöä moni-
alaisen yhteistyön myötä. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Kohdealue: Pohjois-Pohjanmaa  
 
Osallistujat: 130 (työttömät, koulutuksessa olevat, työssä olevat, työmarkkinoiden ulkopuolella olevat) 
 
Kustannusarvion jakaantuminen:                                       EU+valtio  303 906 € 
Palkkakustannukset 271 343 €                                             Omarahoitus: kuntarahoitus 75 974 € 
Flat rate 40 % kehittäminen 108 537 €  
 
Nettokustannusarvio yhteensä 379 880 €                         Rahoitussuunnitelma yhteensä 379 880 € 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 379 880 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 379 880 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 303 906 € (80 %) 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hakemus ei täytä Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman yleisiä valintaperusteita seuraavilta 
osin: ”Haettavalla tuella on merkittävä vaikutus tuen käytön kohteena olevan toiminnan 
toteuttamiseksi”. Toimenpidekokonaisuudet ovat liian kevyet suhteessa budjettiin: harrastustoiminnan 
malli sekä viestintä. Hankkeen tarve tai sen antama lisäarvo ei käy ilmi hakemuksesta. Hakija on jo tehnyt 
vastaavan tyyppistä harrastetoiminnan pilotointia vuosina 2022-2023. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Hakemus ei täytä kaikkia yleisiä valintaperusteita, joten hakemusta ei esitetä rahoitettavaksi. Hankkeelle 
ei myönnetä tukea, jos hanke tai tuen saaja ei täytä yleisiä valintaperusteita (Laki alueiden kehittämisen 
ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 757/2021 37 §). 

 



   
 

   
 

Käsittelyt: 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmän kokous 19.2. – 8.3.2024 
(sähköinen käsittely) 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 8.4.2024 
Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 24.4.2024 

 

Rahoittaja ei puolla hankkeen rahoittamista.   

 


